MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 15.

Printed: *Colchester Cart.* i. 35 (wrongly).

Date: As for 221.

223. Colchester, St. John's Abbey (1148–52, at Colchester)

Confirmation of the queen's gift of East Donyland (Essex) in exchange for the church of Lillechurch (Kent)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Lond(oniensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Essexia salutem. Sciatis quia concedo et confirmo deo et ecclesie Sancti Johannis Baptiste et monachis de Colecestria escambium illud quod Matildis regina uxor mea illis dedit de Donilandis et de appendiciis suis omnibus pro ecclesia sua de Lillechirche. Et volo et precipio quod ecclesia predicta et monachi teneant et habeant inperpetuum prenominatum escambium ita bene et in pace et libere et honorifice et quiete ab omnibus exactionibus et de scutagiis et de omni servitio militari et de omnibus aliis consuetudinibus sicut melius et liberius et quietius tenuerunt ecclesiam suam de Lillechirche. Testibus Hub(erto) de Sancto Claro, et Rog(er)o de Fraxin(eto), et Fulc(one) de Oilli. Apud Colec(estriam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 14.

Printed: *Colchester Cart.* i. 34.

Date: After the queen's own charter (221) and before her death.

224. Colchester, St. John's Abbey (1148–May 1152, at London)

The queen notifies Geoffrey de Tregoz that owing to an exchange made by her he has a new overlord in East Donyland (Ess.)

Matildis regina Angl(orum) Gaufrido de Tregoz salutem. Scias quod dedi escambium Henr(ico) de Merc de terra quam de illo tenes que pertinet ad Estdonilandam. Quare mando tibi quatinus amodo intendas abbati et monachis de Colecestria. Quod si facere nolueris, amodo de terra illa te non intromittas nec aliquis alius per te. Quare dedi illam abbati et

monachis de Colecestria in escambio pro ecclesia sua de Lillechirche. Teste Warin(o) de Lusoris. Apud Lond(oniam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 14.

Printed: *Colchester Cart.* i. 41.

Dunilanda (worth 12*d.*) belonged to Eustace Count of Boulogne (D.B. ii. 30) and Matilda is here acting as countess. The transaction is none the less noteworthy. Geoffrey is ordered to take a new lord or clear out, the order coming from his lord's lord. But Round refers to another (unspecified) charter whereby she compensated him 'de redditibus transmarinis ad suam voluntatem': Round, *F.E.* 464, n. 1.

225. Colchester, St. John's Abbey (1148-52, at Colchester)

Geoffrey de Tregoz is now to hold his land at (East) Donyland (Ess.) from the abbey

Stephanus rex Angl(orum) Gaufr(ido) de Tresgoz salutem. Precipio tibi quod amodo intendas monachis Colecestrie de pertinentia Doniland(e) quam tenuisti de Henrico de Merc, quia regina uxor mea dedit inde escambium eidem Henr(ico) in (*sic*) Merc. Et nisi feceris, tunc precipio tibi quod non intromittas te inde amplius quia Regina saisivit inde monachos. Teste R(ogero) de Frax(ineto). Apud Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 15.

Printed: *Colchester Cart.* i. 35.

Date: As for 223; the holding in question was *Bluntessale*.

226. Colchester, St. John's Abbey (1148-52, at Newport (Essex?))

The abbot to hold (East) Donyland (Ess.) in peace

Stephanus rex Angl(orum) Rainaldo de Warena salutem. Precipio tibi quod abbas et monachi de Colecestria teneant terram de Dunilanda cum pertinentiis suis quam habent in escambium ecclesie sue de Lillecherche ita bene et in pace et libere et quiete sicut carta mea et carta regine uxoris mee et carta Eust(achii) filii mei eam illis testantur, ne super hoc fiat eis inde injuria vel contumelia. Teste Ric(ar)do de Canvilla. Apud Neweport.

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 14.

Printed: *Colchester Cart.* i. 35.

Date: After 221.

227. Colchester, St. John's Abbey (1148-54, at Colchester)

Grant of warren in East Donyland (Ess.)

Steph(an)us rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris suis de Essexia salutem. Concedo quod monachi de Colecestr(ia) habent warennam in terra sua de Donilandis. Et prohibeo quod nullus fuget in ea vel quicquam capiat nisi per illos super x libras forisfacture. Teste Rog(er)o de Fraxin(eto). Apud Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 10.

Printed: *Colchester Cart.* i. 22.

Date: No earlier than 221.

228. Colchester, St. John's Abbey (1139-54, at London)

To reaise the monks of ½ hide in Wickham Skeith (Suffolk)

S(tephanus) rex Angl(orum) Rad(ulfo) de Seccavilla salutem. Precipio tibi quod juste resaisias abbatem et monachos de Colec(estria) de dimidia hida terre in Wicham et duobus hominibus in eadem terra manentibus sicut inde melius saisiti fuerunt in tempore regis Henrici, et bene et in pace tenere permittas. Et nisi feceris Willelmus de Ipra faciet ne clamorem inde audiam pro recti penuria. T(este) Alex(andro) cl(er)ico. Apud London(iam).

MS.: Bodl. Lib., *MS. Charters Essex a. 4 (no. 84) (original, 6" × 2", in an unidentified hand (T.A.M.B., no. 581), with tongue but no seal, very faded).

Printed: van Caenegem, no. 88.

Date: Wm. of Ypres in England from 1139.

229. Colchester, St. John's Abbey (c. 1148–52, at Colchester)

Confirmation of Robert de Sackville's gift of the manor of Wickham Skeith (Suff.)

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Norwic(ensi) et justic(ie) et vicecomit(i) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis Suthf(olchie) salutem. Sciatis quod concedo et confirmo illam donationem quam Robertus de Sacavill(a) fecit deo et ecclesie Sancti Johannis Baptiste de Colecestria et monachis ibidem deo servientibus de manerio suo de Wicham et de appendiciis suis. Et volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta et monachi teneant et habeant in perpetuum manerium illud cum omnibus appendiciis suis ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice sicut Robertus de Saucovilla melius et liberius et quietius tenuit, et sicut ipsa ecclesia melius et liberius tenet alias possessiones suas. Testibus Hub(er)to de Sancto Claro, et Rog(ero) de Fraxin(eto), et Fulcone de Oilli, et Jord(ano) de Saucovill(a). Aput Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 51.

Date: As for 223. Robert's own charter is printed *ibid.* i. 131; the original is in Bodl. Lib., MS. Charters Essex a. 4 (no. 87).

229a. Colchester, St. John's Abbey (1146–53, at Cambridge)

Count Eustace confirms Robert de Sackville's grant of Wickham Skeith (Suff.)

Comes Eustachius filius regis domino T(heobaldo) dei gratia Cant(uariensi) archiepiscopo et omnibus episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis quod Rob(er)t(us) de Saukevill(a) me presente et concedente devovit se ad serviendum deo in monachatu ad monasterium Sancti Johannis Baptiste de Colecestria, et secum dedit atque contradidit eidem monasterio Colecestrie in perhennem elemosinam manerium de Wicham ad opus monachorum qui inde serviant deo secundum possibilitatem et commoditatem ipsius manerii, cum consilio domini archiepiscopi Cantuariensis et episcoporum et cum voluntate ac mantenemento filiorum ipsius Rob(er)ti. Qui omnes cum suo patre concesserunt Sancto Johanni eandem elemosinam. Et ego pro amore dei et pro salute mea et omnium meorum concedo et confirmo eandem donationem predicti manerii monachis Colecestr(ensis) monasterii ita bene et plene sicut predictus Rob(ertus) unquam melius et plenius tenuit sine omni terreno servitio et cum omnimoda libertate et sicut ecclesia Sancti Johannis liberius tenet suas alias possessiones. Testibus Comitissa Constanc(ia) et aliis. Aput Cantabr(igiam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 51.

Date: While Eustace was count.

230. Colchester, St. John's Abbey (1152–3, at London)

Grant to Robert (de Sackville) the monk of his hermitage at Writtle (Ess.)

Stephanus rex Angl[orum] justic(iis) et vicecomitibus et baronibus et forestariis et ministris et fidelibus suis de Essex(a) salutem. Sciatis quia pro salute anime mee et pro anima regis Henrici avunculi mei et Matildis regine uxoris mee dedi et concessi in elemosinam huic Roberto monacho in foresta mea de Writela heremitagium suum quod fecit sicut clausum et magnum fossatum suum vadit et nominatim versus aquilonem. Et habeat in foresta illa quicquid ei opus fuerit ad domos suas faciendas et ad ignem suum et pasturam ad animalia sua et claustram suam mensurabiliter. Quare volo et precipio quod ipse et omnia sua habeant meam firmam pacem sicut elemosina mea. T(estibus) H(enrico) de Essex(a), et Rog(ero) de Fraxin(eto). Aput Lond(oniam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 52; Morant, *Essex*, ii. 68.

Date: After the death of the queen (3 May 1152) and before 232.

231. Colchester, St. John's Abbey (c. 1152–4, at Writtle)*Robert (de Sackville) the monk is in the king's protection*

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) et vicec(omiti) et ministris et forestariis suis de Essexia salutem. Sciatis quod frater Robertus monachus qui habitat in bosco meo de Writela et omnia sua sunt in mea custodia et protectione sicut elemosina mea dominica. Quare precipio quod faciatis eum tenere heremitagium suum sicut fossatum et clausum vadit bene et in pace et quiete sicut elemosinam meam dominicam. Nec patiamini quod aliquis super hoc eum in aliquo inquietet neque injuriam vel contumeliam faciat. Quod si aliquis fecerit plenariam justitiam ei faciatis, ne inde clamorem audiam pro plene justitie penuria. Teste W(illelmo) Mart(el). Apud Writela(m).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 52.

Date: No earlier than 230.

232. Colchester, St. John's Abbey (1153, at Wallingford in obsidione)*Announcement that the king has given Robert's hermitage to St. John's Colchester*

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Lond(oniensi) et justic(ie) et baronibus et vicec(omiti) et ministris et omnibus fidelibus suis de Essexia salutem. Sciatis me concessisse et dedisse in perpetuam elemosinam ecclesie Sancti Johannis de Colecestria et monachis ibidem deo servientibus heremitagium quod fuit Roberti heremite in foresta de Writela cum terris et pertinentiis ejus. Quare volo et precipio quod predicta ecclesia et monachi illud heremitagium et pertinentias ejus bene et in pace libere et quiete teneant et in perpetuam elemosinam possideant, sicut predictus Rob(ertus) heremita illud melius tenuit, et sicut carta mea testatur, quam idem Robertus inde habuit. Testibus Henr(ico) de Essex(a), Ric(ardo) de Luci, W(illelmo) Mart(el), Ric(ardo) de Canvill(a). Apud Warengford in obsidione.

MS.: Colchester Borough Muniments, * St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 53.

Date: Since this must be after 230, the siege would be that of 1153.

233. Colchester, St. John's Abbey (1136–54, at Eye)*Protection for the abbey's land at Higham nr. Hadleigh (Suff.)*

Stephanus rex Angl(orum) H. et ministris suis salutem. Precipio vobis quod permittatis terram et homines monachorum de Colecestria de Hecham esse bene et in pace de tenseriis et operationibus et omnibus aliis rebus, ne super hoc illos in aliquo infestetis, neque inde quicquam capiat vel forisfaciat. Teste W(illelmo) Mart(el). Apud Eyam.

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 14.

Printed: *Colchester Cart.* i. 33.**234. Colchester, St. John's Abbey (1136–53, at Ipswich)***Confirmation of the abbey's land at Higham nr. Hadleigh (Suff.)*

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Norwicensi et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Sudfolc salutem. Sciatis quia concedo et firmiter precipio quod ecclesia Sancti Johannis Baptiste Colecestrie et monachi ibidem deo servientes teneant et habeant in perpetuam elemosinam terram de Hecham que fuit Ide uxoris Radulfi de Marci liberam et quietam ab omni seculari ex[actione]¹ sicut illam eis dedi et concessi per cartam meam dum comes fui et sicut carta illa eis testatur. Testibus Will(elm)o Mart(el), et Rob(erto) de Salcovilla. Apud Gipeswic(um).

¹ MS. expeditione

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 14.

Printed: *Colchester Cart.* i. 33.Date: Robert de Sackville had become a monk by 1153 (see 229). He may probably be identified with Robert *dapifer* of the English county of Boulogne (*Colchester Cart.* i. 48, 49).

235. Colchester, St. John's Abbey (1136-52, at Colchester)*Another confirmation of the abbey's land at Higham (Suff.)*

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) et vicecomiti et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Sudfolc salutem. Sciatis me concessisse donationem illam quam Ida uxor Rad(ulfi) de Marci fecit ecclesie Sancti Johannis Baptiste de Colecestria et monachis ibidem deo servientibus de terra de Hecham. Et volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia et monachi terram illam bene et in pace, libere et quiete et honorifice teneant solutam et quietam [ab] omni seculari exactione et servitio et nominatim quietam de danegeldis et omnibus geldis et placitis et consuetudinibus corone mee pertinentibus. Testibus Will(elmo) Mart(el), et Rob(erto) de Ver, et Rob(erto) de Saucavilla, et H(enrico) de Essex(a). Apud Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 14.

Printed: *Colchester Cart.* i. 33.

Date: Before Robert de Sackville became a monk. See 234.

236. Colchester, St. John's Abbey (1136-54, at Colchester)*The monks to have warren in Weeley and Brightlingsea (Ess.)*

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris suis de Essex(a) salutem. Precipio quod monachi Colecestrie habeant warennam in terra sua de Wilega et de Brithlingeseye, et teneant illam bene et in pace. Et nullus fuget in ea sine licentia eorum super x libras forisfacture. Teste Rog(ero) de Fraxin(eto). Apud Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 13.

Printed: *Colchester Cart.* i. 32.

Date: Cf. 227.

237. Colchester, St. John's Abbey (1148-54, at London)*Confirmation of gifts by Hubert de St. Clare in Greenstead and Lexden (Ess.)*

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Lond(oniensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus de Essex(a) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam Hub(er)tus de Sancto Claro fecit ecclesie Sancti Johannis de Colecestria et monachis ibidem deo servientibus de terra de Grenesteda et de molendino de Lexedena. Quare volo et precipio quod ecclesia illa et monachi terram illam et molendinum bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant et habeant in perpetuam elemosinam solutam et quietam ab omni seculari servitio cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad ea pertinentibus, sicut predictus Hub(er)tus illa eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. Testibus Henrico de Essex(a), et Ric(ar)do de Luci. Apud Lond(oniam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 53.

Date: Hubert had not succeeded to his uncle's lands by 1148 (ibid. i. 122).

238. Colchester, St. John's Abbey (1136-54, at Colchester)*Confirmation of the gift of Roger de Buissei at Barton (Oxon.)*

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(olnensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Oxenefordscir(a) salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse donationem illam quam Rogerus de Buissei fecit monachis Sancti Johannis de Colecestria de una virgata terre in Bertune in elemosinam. Quare volo et precipio quod illi monachi terram illam bene et in pace libere et quiete et honorifice teneant in perpetuam elemosinam solutam et quietam de omni seculari servitio sicut idem Rog(er)us eam illis dedit et concessit. Teste etc. (*sic*). Apud Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 22.

Printed: *Colchester Cart.* i. 54.

239. Colchester, St. John's Abbey (17 Aug. 1153–25 Oct. 1154, at Westminster)*The double-hundred of Tendring (Ess.) to be quit of forest pleas and assarts*

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris et forestariis et omnibus fidelibus suis de Essex(a) salutem. Sciatis me clamasse quietam ii hundreda de Tendringes, pro amore dei et pro anima Henrici regis et Eustachii filii mei et salute anime mee, de essartis et placitis forestarum et essartorum inperpetuum. Quare volo et precipio quod omnes homines de eisdem hundredis sint quieti de essartis et placitis forestarum et essartorum inperpetuum, neque amplius inde ponantur in placitum. Testibus Ric(ardo) de Luci, et Ric(ardo) de Canv(illa). Apud Westm(onasterium).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 13.

Printed: *Colchester Cart.* i. 32.

Date: After Eustace's death.

239a. Colchester, St. John's Abbey (probably c. 1153–4, at Woodstock)*The hundred of Tendring (Ess.) to be quit of assarts and forest pleas*

S(tephanus) rex Anglorum justiciis vicecomitibus et forestariis et omnibus fidelibus suis de Essex(a) salutem. Sciatis quod pro dei amore et pro anima regis Henrici et omnium antecessorum meorum et omnium fidelium clamavi quietum hundredum de Tendryngge de assartis et placitis forestarum imperpetuum. Quare volo et precipio quod omnes homines de eisdem hundredis sint quieti imperpetuum de foresta, placitis ferarum, et placitis forestarum. Testibus Ricardo de Lucy, et Ricardo de Caumvill'. Apud Wodestok'.

MS.: P.R.O. *E. 32/16, m. 10d.

Date: Probably close to that of 239. Cf. 566.

239b. Colchester, St. John's Abbey (1135–May 1152, at Westminster)*The queen confirms gifts to St. John's Colchester in Tey (Ess.)*

Matildis dei gratia regina Angl(orum) ministris suis et hominibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Teia salutem. Sciatis me concessisse ecclesie Sancti Johannis de Colecestria illas donationes et conventiones quas Turgisus filius Hardechini eidem ecclesie et monachis ejusdem loci fecit de terra sua que ad Teiam pertinet. Quapropter volo et precipio quod ipsi monachi bene et in pace et honorifice teneant sicut predictus Turgisus vel aliquis antecessorum suorum melius et honorificentius tenuit et eodem servitio. Testibus Rad(ulfo) can(ellario), et Adam de Belnai, et Aluredo de Silincurt. Apud Westmonast(erium).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 15.

Printed: *Colchester Cart.* i. 36.

Tey was part of the honor of Boulogne, the queen's patrimony.

239c. Colchester, St. John's Abbey (1135–54, at Colchester)*The monks to hold their lands in Tey (Ess.)*

Stephanus rex Angl(orum) Walt(ero) filio Rob(er)ti salutem. Mando tibi et precipio quod permittas monachos Sancti Johannis Colecestrie tenere terram suam de Teya ita bene et in pace et quiete sicut Turgisus filius Hardekin, vel Hardekin pater ejus, eam unquam melius et quietius tenuerunt et eodem servitio, ne super hoc inquietentur inde neque ponantur in novam vel injustam consuetudinem, et sicut carta regine testatur quam inde habent. Et nisi feceris Ric(ardus) de Luci faciat fieri etc. Teste W(illelmo) Mart(el). Apud Colecestr(iam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 21.

Printed: *Colchester Cart.* i. 54.

239d. Colchester, St. John's Abbey (1135–May 1152, at Colchester)

*The queen commands Malcolm de St. Liz and Walter his son to
re seize the monks of Colchester of their land in Tey (Ess.)*

Matildis dei gratia regina Angl(orum) M(alcolmo) de Sancto Liz et Walt(er)o filio ejus et hominibus suis salutem. Miror multum quod dissaisire fecistis ecclesiam Sancti Johannis Colecestrie et monachos ejusdem loci de tenemento suo de Teia quod ego eis dedi ad tenendum in capite, et precipue desicut audistis cartam meam quam eis de hoc tenemento feci. Quamobrem mando vobis et precipio quatinus eos sine occasione et omni gravedine re-saisiatis et pro mei amore de melius tenere permittatis. Testibus Will(elmo) Mart(el), et Warner(o) de Lusur(is). Apud Colec(estriam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 15.

Printed: *Colchester Cart.* i. 37.

239e. Colchester, St. John's Abbey (Christmas 1146–Aug. 1153)

Count Eustace commands Baldwin de Builli to let the abbey have its land at Tey (Ess.)

Eustachius comes Bolonie Bald(ewino) de Buill(i) et ministris suis de Teia salutem. Mando tibi et firmiter precipio quod permittas monachos Sancti Johannis de Colecestria tenere terram suam de Teia bene et in pace et quiete de omnibus rebus scilicet alimotis et querelis et placitis preter illos xiii solidos quos ipsa predicta terra debebat tempore regis Henrici et matris mee et postea, ne aliquis super hoc injuriam vel contumeliam eis inde faciat. Testibus Ric(ardo) de Luci, et S(tephano) de Sakevilla.

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 15.

Printed: *Colchester Cart.* i. 38 (wrongly).

Date: While Eustace was count.

239f. Colchester, St. John's Abbey (Dec. 1153–April 1154, at London)

Duke Henry protects the abbey's possessions

Henr(icus) dux Norm(anorum) et Aquit(anorum) et comes Andeg(avorum) Hug(oni) de Bellocampo et Walt(er)o de Waella et omnibus fidelibus suis et amicis salutem. Mando vobis et precipio quatinus sicut me diligitis omnes possessiones et res abbatis et monachorum Sancti Johannis de Colecestr(ia) ubicumque fuerunt in potestate vestra protegetis et custodiatis tamquam meas proprias, et illos et homines suos juste ab omnibus quos poteritis defendatis, ne quis illis injuriam vel molestiam faciat. Volo enim ut jura sua omnia bene et in pace teneant sicut umquam melius tenuerunt tempore Henrici regis. T(este) Will(elmo) cancell(ari)o. Apud Lond(oniam).

MS.: Colchester Borough Muniments, *St. John's Cart., p. 16.

Printed: *Colchester Cart.* i. 40 (wrongly).

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in London.

240. Colchester, Hospital of St. Mary Magdalen (1136–52, at Pleshey, Essex)

Grant of fourteen acres rent free

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Lond(oniensi) justic(ie) vic(ecomiti) baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Essex, salutem. Sciatis quia dedi et concessi pro anima regis Henrici avunculi mei et pro salute anime mee et uxoris mee et puerorum meorum infirmis Colecestrie xiiii acras terre in perpetuam elemosinam unde solebant per annum reddere iii sol(idos) et v d(enarios) ad firmam Colecestr(ie). Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant ab omni seculari exactione sicut elemosinam meam dominicam. T(estibus) Rob(erto) de V(er), et Walchel(in) Visdelu (*sic*), et Warn(er)o de Lusor(iis). Apud Plaisseic.

MS.: P.R.O. *Chart. R. 10 Ed. III, no. 46.

Printed: *C.C.R.* iv. 356.

Date: Before the death of the queen.

241. Colne Priory (1147–53, at Norwich)*Confirmation of a gift made by Adam fitz Warin*

S(tephanus) rex Angl(orum) E(ustachio) filio suo et justic(iis) et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis quia concedo et confirmo in perpetuum deo et ecclesie beate Marie de Colun et monachis ibi deo servientibus donationem illam quam Adam filius Warini eis fecit de d(ominio) (suo) de Colun quod est juxta aquam. Quare volo et precipio quod illud bene et in pace teneant sicut Adam illud dedit et concessit. T(estibus) R(oberto) de Ver, et Ricardo de Canvill(a). Apud Norwic(um).

MSS.: Essex Record Office D/D Pr. 149, f. 4; B.M. Add. MS. 5860, f. 219.

Printed: **Cart. de Colne* (ed. J. L. Fisher) no. 6.

Date: While Eustace was alive and Count of Boulogne.

242. Colne Priory (1153–4, at Woodstock)*Confirmation of land in Iekleton (Cambs.)*

S(tephanus) rex Angl(orum) comiti Willelmo filio suo archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetua elemosina divisionem illam et donationem quam fecit Eufemia comitissa moritura de suo libero maritaggio deo et ecclesie Sancte Marie de Colun et monachis ibi deo servientibus, scilicet centum solidatas terre in [I]clintuna libere et quiete ab omni seculari servitio pro anima Matildis regine et comitis Eustachii filii mei et pro salute anime mee et omnium an(tecessorum) meorum. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia Sancte Marie de Colun istas centum solidatas terre habeat et in inperpetuum possideat libere et quiete in omnibus rebus. T(estibus) Ricardo de Luci, et Ricardo de Canvill(a), Roberto Steff(ani). Apud Wudestoc.

MSS.: Essex Record Office D/D Pr. 149, f. 4; B.M. Add. MS. 5860, f. 219.

Printed: **Cart. de Colne*, no. 5.

Date: After the death of Eustace (17 Aug. 1153). The whole of Iekleton (worth £100) had been given to Geoffrey de Mandeville in 1141 (276); in 1086 it was part of the honor of Boulogne (D.B. 1. 196).

See also 9 and 14.

243. Cornhill, Gervase de (1136–47, at London)*The queen mortgages 10 marks' worth of land at Gamlingay (Cambs.)*

M(atildis) regina Angl(orum) omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis quod dedi Gervasio justic(ie) de Lond(onia) x marcatas terre in villa de Gamlingeia pro servitio suo. Et quod superest de eadem villa p(re)t(er) x marcatas terre predictas concessi ei libere et quiete, tenendum donec ei persolvam debitum quod ei debeo, ut infra illum terminum habeat profuita que exhibunt de villa predicta. Et quando ego reddidero ei vel heredibus suis debitum suum, habeant ipsi stauramenta que ipsi posuerint super terram meam. T(estibus) Com(ite) Sim(one), et Ric(ardo) de Bolon(ia), et Sim(one) de Gerardmol(endino), et Warn(er)o de Lusor(is). Apud Lond(oniam).

MS.: P.R.O. *D.L. 10/22 (original, 4 $\frac{3}{8}$ " × 3", written in hand of *scriptor* xxii (*ex. inf.* T.A.M.B.), tongue and seal missing).

Printed: Round, *Geoffrey de Mandeville*, 120 (extracts).

Date: Round, loc. cit., assumes the date to be c. June 1141 and the charter to have been issued by the queen as regent while Stephen was in captivity. In fact Gamlingay belonged to the queen in her own right, having passed from Eudo Dapifer who held it in 1086 (D.B. i. 197ⁿ) to Eustace of Boulogne, the queen's father (J. H. Round, *Studies in Peerage and Family History*, 164). Once it is granted that the charter has no necessary connexion with Stephen's captivity, its date-limits widen; Earl Simon was first styled earl in 1136, and Richard of Boulogne was dead by 1147.

244. Cornhill, Gervase of (1139–54, at London)*Leave to hold Berkesdon (in Aspenden) by the service of half a knight, to be rendered annually in money*

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) vic(ecomiti) baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Hertfordsc(ira) salutem. Sciatis quia concedo quod

Gervasius de Cornhilla civis meus Lond(onie) teneat Berchesdena(m) que est de feodo comitis Eust(achii) per servitium dimidii militis sicut Hub(ertus) cam(erarius) regine et Ric(ardus) filius suus de quorum feodo terra illa est illam ei concesserunt, scilicet quod Gervasius faciet ei servitium illud apud Lond(oniam) in denar(iis), convenienti summonitione. Et si Hub(ertus) vel Ric(ardus) filius suus eum inde implacitare voluerint de aliquo, apud Lond(oniam) eum implacitare debent et non alibi. Et volo et precipio quod idem Gerv(asius) teneat terram illam bene et in pace sicut conventio est inter eos. Testibus W(illelmo) Mart(el), et Ric(ardo) de Luci. Apud Lond(oniam).

MS.: P.R.O. *E. 40/5420 (original, $5\frac{9}{10}$ " \times $3\frac{4}{5}$ ", in hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 450), with two fragments of Stephen's second seal in white wax on tongue).

Printed: *Catalogue of Ancient Deeds*, iii. 177 (abstract).

Date: Second seal, and also Richard de Luci.

245. Coutances, Cath. and See (1144–50, at Saint-Lô)

Duke Geoffrey confirms the verdict of six jurors that Robert fitz Neal held his rights in the churches of Cherbourg and Turlaville (Manche) from the bishop

[G] dux Normannie et comes Andegavie H(ugoni) archiepiscopo et omnibus episcopis Normannie, baronibus, justiciis, et omnibus suis fidelibus, salutem. Notum sit vobis atque omnibus tam presentibus quam futuris quod in tempore meo et Algari Const(anciensis) episcopi fuit juramento comprobatum per meum preceptum in assisia mea apud Valonias quod Robertus¹ filius Nigelli et omnes predecessores sui ab Algaro Constanciensi et aliis predecessoribus suis Constanc(iensibus) episcopis tenerant quicquid in ecclesiis de Cesari-burgo et Torlavilla et in omnibus possessionibus ad illas ecclesias pertinentibus habuerant. Hoc vero juraverunt Ricardus de Wauvilla, Willelmus monachus, Willelmus de Sancto Germano, Willelmus de Bricquevilla, Ricardus de Martinvast, Rob(ertus) de Valonis. Quare ego concedo quod hoc secundum illorum juramentum ratum sit et perpetuo teneatur. Testes vero hujus concessionis sunt R(icardus) cancellarius, Willelmus de Vernon, Engelg(erus) de Bouhon, Alexander de Bouhon, Jordanus Taysson, Robertus de Novo [Burgo], Robertus de Corceio, Joisfredus² de Tur(onibus), G(aufredus) de Cleer, P(ipinus) de Tur(onibus). Apud Sanctum Laudum.

¹ MS. vob' ² recte Goslenus

MS.: Cartulary B of the Cathedral of Coutances (destroyed), p. 350, no. 286.

Printed: *Haskins, 220, no. 95; *Am. Hist. Rev.*, viii. 60; Bigelow, *History of Procedure*, 367, n. 9 (wrongly ascribed to Henry II); Dupont, *Histoire du Cotentin*, i. 466 (wrongly ascribed to William I); *C.D.F.*, no. 960 (cal.).

Date: While Geoffrey was Duke of Normandy.

Note: The cartulary was moved from Coutances to Saint-Lô after 1902, and was destroyed in 1944.

246. Coventry Cathedral Priory (1145–53, at Oxford)

General confirmation, with special reference to Southam, Bishop's Itchington, Chadshunt, and Ufton (Warws.)

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justiciis comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse ecclesie Sancte Marie de Coventrea et Laurencio priori et monachis ibidem deo servientibus omnes terras et teneuras quas eadem ecclesia habuit tempore regis Edwardi et tempore regis Willelmi avi mei in dominiis et aliis teneuris, et nominatim illas quas noviter recuperaverunt precepto Eugenii pape, scilicet Sudham et Ichentonam et Chedelesfont et Ulehtonam. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et prior et monachi omnes terras predictas et teneuras suas bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant et habeant tam noviter recuperatas quam antiquitus habitas in bosco et plano et in pratis et pascuis et stagnis et aquis et molendinis et in omnibus aliis pertinentiis cum soca et saca, toll et team et infangentheof et cum omnibus libertatibus eisdem terris pertinentibus cum quibus Lefwinus illas melius tenuit tempore regis Edwardi et regis Willelmi avi mei et

sicut carte predecessorum meorum regum Anglorum testantur. Testibus Comite Simone, et Baldrico de Sigillo, et Hugone capellano, et Willelmo Martel, et Ricardo de Canvill(a). Apud Oxenfordiam.

MSS.: P.R.O. Chart. R. 22 Ed. III, m. 5; B.M. Add. MS. 32100, f. 116.

Printed: *C.C.R. v. 99.

Date: Eugenius III cons. pope 18 Feb. 1145. Earl Simon d. Aug. 1153.

247. Coxford Priory (Rudham) (1135–44)

Confirmation of William Chesney's gifts, particularly the land in Stanhoe (Norf.)

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Norwic(ensi) et justic(ie) et baron(ibus) et vic(ecomiti) et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Norfolc(ia) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie¹ Sancte Marie de Rudham et canonicis in ecclesia illa deo servientibus omnes terras et omnes res quas Willelmus de Cayni eis dedit in elemosinam vel daturus est et legat(urus) vel aliquis alius, et nominatim terram illam quam dedi eidem Willelmo in Stanhoe sicut idem Willelmus eis dedit et concessit et per cartam suam confirmavit. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant sicut Willelmus eisdem dedit et concessit, cum omnibus rebus et libertatibus et quietanciis que ad terras illas pertinent. Test(ibus) etc.

¹ *N omits ecclesie*

MSS.: B.M. *Add. MS. 47784, f. 4; Norwich Dioc. Reg., Coxford Cart., f. 2^v.

Date: The land in Stanhoe (*terram de Stanhohi*) is among the gifts of William Chesney to Rudham which were confirmed by Lucius II in a bull dated 4 April 1144 (*ibid.*, f. 3); the prior of Rudham was then Mathew, the illegitimate son of Ralph son of Ralph Chesney. The cartulary makes it absolutely clear that the William de Chesney in question was the son of Ralph de Chesney (*fl.* 1066) and uncle of John Chesney who refounded the priory in 1158.

248. Coxford Priory (Rudham) (1135–52, probably early in the period)

Quitclaim of 12d. danegeld from the land at Stanhoe (Norf.)

S(tephanus) rex Angl(or)um justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Norfolc(ia) salutem. Sciatis me clamasse quietam ecclesiam Sancte Marie de Rudeham et canonicos in ea deo servientes de xii denariis daneg(eldi) de terra sua de Stanhoga¹ quam tenent de elemosina mea imperpetuum pro salute mea et Matild(is) regine uxoris mee et puerorum meorum et pro animabus omnium antecessorum meorum. Quare volo et precipio quod ecclesia illa et canonici inde imperpetuum quieti sint, ne super hoc aliquis ab eis illud requirat. Test(ibus) etc.

¹ *N Stanloga*

MSS.: B.M. *Add. MS. 47784, f. 4^v; Norwich Dioc. Reg., Coxford Cart., f. 2^v.

Date: Before the death of the queen, and possibly before the king's sons could be considered men.

249. Crowland Abbey (1136–52, at Stamford)

General confirmation, with a statement of the abbey's boundaries

Stephanus rex Angl[orum] archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciariis vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis¹ totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et ecclesie Sancti Guthlaci de Croylandia et monachis ibidem deo servientibus omnes terras et tenuras et possessiones alias ad eandem ecclesiam pertinentes, et nominatim mariscum in quo sita est predicta ecclesia cum limitibus suis nominatis qui sic tenduntur: de Croilande usque ad Asendike, et sic usque ad Asenwik, et sic per Shephe ad Tedwarthar, et inde usque [ad] Namannesland, et sic per aliam partem aque de Neen usque ad Fynfett, et sic usque ad Greines, et ita ad Folkwoldstathing(e), et inde sicut Sudlak cadit in aquam de Weland; et sic ex altera parte aque usque ad Aispad, et inde usque Werwarlak(e), et sic usque ad Harnhold, et sic sursum per aquam ad Meyngerlak(e), et inde sicut Apenhold cadit in Weland. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et abbas et monachi teneant et in perpetuum possideant quicquid continetur infra has

¹ *MS. adds et Anglicis*

metas, et omnes alias terras et tenuras et possessiones suas, bene et in pace et libere et honorifice et quiete, in bosco et in plano, in pratis et pasturis, in aquis et mariscis, in vivariis et piscariis, in molendinis et stagnis, et in omnibus aliis rebus et locis, cum saca et socna et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus aliis liberis consuetudinibus et quietationibus, cum quibus aliqua ecclesia regni mei melius et liberius et quietius tenet. Testibus M(atilde) regina. et com(ite) Sim(one), et Bald(wino) fil(io) Gisl(eberti), et Adam de Beln(aco), et Ricard(o) de Canvill(a). Apud Stannford.

MSS.: Spalding, Gentlemen's Soc., *Crowland Cart., f. 24, and f. 25 (much abbreviated).

Printed: *Monast.* ii. 120 (incorrectly).

Date: Before the death of the queen.

250. Crowland Abbey (1146–54, at Lincoln)

Freedom from tolls etc.

Stephanus rex Anglorum justic(iis) vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Precipio quod omnes res monachorum de Croiland(ia) quas homines sui affidare poterunt esse suas proprias, sint quieti de theolon(eo) et passagio et omni consuetudine, ne super hoc injuste disturbentur super x libras forisfacture. Teste Ric(ardo) de Camvill(a). Apud Lincoln(iam).

MSS.: Spalding, Gentlemen's Soc., *Crowland Cart., f. 26^v; P.R.O. Chart. R. 35 Ed. I, m. 4.

Printed: *C.C.R.* iii. 101.

Date: Richard de Camville was associated with Lincoln in the later part of the reign. Stephen did not hold Lincoln between 2 Feb. 1141 and 1146.

251. Crowland Abbey (Aug. 1153–Oct. 1154, at Romford)

Exemption of 13½ hides of land from danegeld, hidage and murdrum, etc.

Stephanus rex Anglorum episcopo de Ely et justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris et omnibus fidelibus suis de Cantebriggeshira salutem. Sciatis me concessisse et donasse ecclesie Sancti Gutlaci et monachis in ea deo servientibus in perpetuam elemosinam quietanciam de danegeld et de hidagio et de mudre (*sic*) et de omni seculari consuetudine et exactione xiii^{cim} hidarum et dimidie hide terre in Cantebersira, scilicet in Coteham v hidarum et dimidie, et in Hokintuna iii hidarum, et in Dreituna v hidarum pro salute mea et puerorum meorum, et pro anima regis Henrici avunculi mei, et pro animabus predecessorum meorum regum Anglorum, et pro anima Matill(idis) regine uxoris mee et Eustachii filii mei, et pro animabus omnium fidelium. Quare volo et precipio quod ecclesia illa et monachi in eadem deo servientes predictas xiii hidas et dimidiam hidam bene et in pace, libere et quiete, teneant quietas de omni seculari consuetudine et exactione imperpetuum, sicut eis concedo et hac presenti carta confirmo. Testibus Henr(ico) de Essex(a), et Ric(ardo) de Lucy, et Warn(ero) de Lusoriis, et Rob(er)to de Valdari, et Ric(ardo) de Batha. Apud Ru(m)ford.

MS.: P.R.O. *Chart. R. 35 Ed. I, m. 4.

Printed: *Monast.* ii. 120 (no. xxii) (incomplete); *C.C.R.* iii. 101 (no. 3).

Date: Apparently after the deaths of the queen (3 May 1152) and Eustace (17 Aug. 1153).

252. Crowland Abbey (1136–54, at Northampton)

Grant of an annual six-days days' fair at Crowland (Lincs.)

Steph(anu)s rex Angl(orum) episcopo Lincoln(iensi) et justiciar(iis) et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Concedo monachis de Croilandia ut singulis annis habeant feriam sex dierum ad festum Sancti Bartholomei apud Croiland(iam), scilicet tribus diebus ante festum et tribus diebus post festum. Et precipio quod omnes illuc venientes et inde commorantes et inde redientes habeant meam firmam pacem. Et prohibeo quod nullus disturbet eos vel res suas injuste super x libras forisfacture. T(estibus) etc. Apud Norhampton(am).

MS.: Spalding, Gentlemen's Soc., *Crowland Cart., f. 25^v.

253. Devizes (Apr.–Sept. 1141, at Reading)

*The empress grants the burghers quittance from toll and a firm
peace for their market*

Matildis imperatrix regis Henrici filia et Anglorum domina justiciis vicecomitibus et omnibus ministris suis totius Anglie et portuum maris salutem. Concedo burgensibus meis de Divisis quod pro servitio suo sint quieti de theloneo et passagio et lestagio et omni alia consuetudine per totam terram meam et per portus maris. Et volo et precipio quod ipsi et homines sui et omnia mercata sua meam firmam pacem habeant. Et super hoc nemo eos usquam (*sic*) injuste disturbet super x libras forisfacture. T(este) ep(iscop)o de Ely. Apud Rading(as).

MSS.: P.R.O. *Chart. R. 45 Ed. III, m. 3; Devizes Borough MSS. (a book of translations of charters in a seventeenth- or eighteenth-century hand).

Printed: *C.C.R.* v. 217.

Date: Matilda was styled empress from April 7/8 1141. She does not seem to have held Reading after 1141, and could hardly have been there after the siege and rout of Winchester.

254. Dorchester Abbey (c. 1141–2 (?))

*Reference to a grant by the Empress Matilda of the church
of Benson (Oxon.) to the abbey of St. Peter of Dorchester (Oxon.)*

Printed: *Calendarium Rotularum Chartarum* (Rec. Comm.) i. 150. (Charter of King John renewing the grant *sicut carta Matildis Imperatricis avie nostre.*) No text of her charter available.

Drownfont, see Stanley Abbey.

255. Durham Cath. and See (Feb. 1136 or Jan.–Feb. 1138, at Durham)

General protection

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis comitibus justiciariis baronibus vicecomitibus et omnibus ministris totius regni Anglie salutem. Precipio et defendo ne monachi Sancti Cutb(erti) vel homines sui placitent ullo modo nec respondeant de terris vel hominibus vel consuetudinibus aut de re ulla unde essent saisiti die qua Willelmus Dunelmensis episcopus fuit vivus et mortuus vel die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Sed ita bene et in pace et quiete et libere teneant cum soca et saca et thol et theam et infangeneth(eof) et cum omnibus liberis consuetudinibus infra burgum et extra omnes res suas sicut melius et quietius tenuerunt die qua predictus Willelmus episcopus fuit vivus et mortuus et die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Et si de ulla re post mortem illorum sunt dissaisiti, precipio quod sine dilatione sint resaisiti. Et si aliquis eos dissaisierit aut aliquam injuriam eis amodo fecerit super bre(ve) meum et super br(eve) regis Henrici qui hoc idem precepit, volo sciatis quod pacem meam super illos infregerit et mihi fracturam pacis mee emendabit, quoniam hec omnia in elemosinam perpetuam concessi. T(estibus) R(ogero) can(cellario), et W(altero) Espec, Will(elm)o Maled(octo), et Rob(erto) Musard. Apud Dunelm(um).